
S Í S / T ř  /  U  6 O /  2 1
Cě S

Dohoda o zrušení
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

č. 3DHM090059
uzavřené dle § 1257 až 1267 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

Smluvní strany

Povinný z věcného břemene:

Povodí Labe, státní podnik
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Zápis v rejstříku:

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou
70890005
CZ70890005
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 
vložka 9473

dále jen „povinný“

Oprávněny z věcného břemene:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
Zápis v rejstříku:

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
Bc. Patrikem Novákem 
49099469 
CZ49099469
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 466

dále jen „oprávněný“

a

Stavebník:

Statutární město Jablonec nad Nisou
se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:

Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou
RNDr. Jiřím Čeřovským, primátorem
00262340
CZ00262340

uzavírají tuto dohodu:

Článek 1

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 1.2010 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
3DHM090059 (dále jen „předmětná smlouva“).

2. Pozemky, které měly být zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky evidované jako pozemková 
parcela ě. 952 v katastrálním území Kokonín, obci Jablonec nad Nisou, vedený v druhu vodní

-1  -



plocha na listu vlastnictví č. 506 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, dále jako pozemková parcela č. 2705 a č. 2727 v katastrálním území a obci 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, obě vedené v druhu vodní plocha na listu vlastnictví č. 341 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a dále jako 
pozemková parcela č. 1367/2 v katastrálním území a obci Pulečný, vedená v druhu vodní plocha 
na listu vlastnictví č. 341 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona 
č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „služebné pozemky“).

3. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného měla být v rámci stavební akce,, Jablonec nad Nisou, 
Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov u Jablonce nad Nisou“ vybudována na částech 
služebných pozemků stavba kanalizačního výtlaku, přípojky a kabelového vedení NN (dále jen 
„inženýrské sítě“). Obsahem sjednaného budoucího věcného břemene bylo právo umístění 
inženýrských sítí na služebných pozemcích včetně práva vstupu za účelem provádění údržby a oprav 
ve prospěch budoucího oprávněného.

4. Dne 29. 9. 2020 stavebník budoucímu povinnému sdělením č. j. 3019/2019/Be oznámil, že pro výše 
uvedenou stavbu byla zvolena jiná varianta, která služebné pozemky nebude zatěžovat a požádala o 
ukončení předmětné smlouvy.

Článek 2

1. Budoucí oprávněný, budoucí povinný i stavebník se s ohledem na výše uvedené okolnosti tímto 
dohodli na zrušení předmětné smlouvy v plném rozsahu.

Článek 3
Prevence protiprávních jednání

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 
a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu 
či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních 
stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli 
ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

2. Budoucí oprávněný a stavebník prohlašují, že se seznámili s Interním protikorupčním programem 
Povodí Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 
společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Článek 4
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

- 2 -

http://www.pla.cz


2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s jejím 
obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána.

3. Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

Přílohy:
Sdělení č.j. 3019/2019/Be
Pověření pro Bc. Nováka ze dne 6. 12. 2019

1 1 - 02 -  2021
V Hradci Králové dne.... V Teplicích dne

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 
......................................

....

Severočeská vodárenská společnost a.s.
......................................................RQ 

........................... . ............. .........
.....

za budoucíhtKpovinného
Ing. Marie Dušková 
finanční ředitelka

za budoucího oprávněného
Bc. Patrik Novák 
zmocněnec

V Jablonci nad Nisou dne

- 3 -



S rAI l TÁRNÍ mi-STO JABLONI*’ n a d  N iso i :
M U ilS lR  U  M IM A.I \B1 ONI t V \D  MSOl 

ODBOR l /1 .MMIIO A 110^1*01)\k S k i : i lO R O / \O J I -  ODDI 1.1 M  1W l.S 11( M \  N S 1 \ \  li V

Čj.: 3 0 1 9 /2 0 1 9/Be 
V yřizu je : Z uza na  B encová  
D a tum : 29 .9 .2020

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951 
500  03  Hradec Králové

Věc: Odstoupení od plnění Sm louvy o smlouvě o zřízení věcného břemen 3DHM090059

D obrý  den,
dovo lu ji si tou to  cestou  požá da t o  ukončen í p la tnosti (o ds toupen í od  p lněn í sm lo u vy  z říz e n í 
vě cn é h o  b řem ene) ev.č. 3D H M 09005 9  týka jíc ího  se pozem ků  p.p. 2705  a 2727  k.ú. R ych n o v  u 
Jab lonce  nad N isou, č. 952 k.ú. K okon ín  a č. 1367/2 k.ú. P u lečný, k te rá  byla uzavřena  pro  s ta vb u  
„Jab lo nec  nad N isou, K okonín  -  odka na lizován í na Č O V  R ychnov u Jab lo n ce  nad N isou “ .
P ro s tavbu by la  zvo lena  jin á  va rian ta , kte rá  jm e n o va n é  pozem ky neb ude  za tě žo va t p říp a d n ě  
doš lo  ke zm ěně  sm luvn ích  stran .

D ěku jem e  za pochopen í.

Z uza na  B encová  
odd ě len í investičn í výs tavby

M ÍR O V Ě  N Á M Ě S T Í 19, 4 6 6  01 JA B L O N E C  N A D  N IS O U  
tel.: + 4 2 0  4 8 3  3 5 7  282; fax: + 4 2 0  483  3 5 7  3 5 3 ; e-m ail:bencova@ m esto jab lonec.cz

mailto:bencova@mestojablonec.cz


POVĚŘENÍ

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Pntkovská 1689, 41550 Teplice 
IČ: 49099469

uděluje Pověření
v souladu se Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů 

panu: Bc. Patriku Novákovi narozenému: ..........1975

zaměstnanému na pracovní pozicí: samostatný odborný referent

na dobu od: 1.12.2019 do: odvolání 

k samostatnému jednání za výše uvedenou společnost v tomto rozsahu:

1. uzavírat smlouvy budoucí a smlouvy o zřízení věcného břemene na dotčených nemovitostech, smlouvy 
o náhradě za omezení užívání nemovitosti (zpravidla pozemku pod komunikací)

s finančním závazkem SVS a.s. do výše maximálně 2.000,- Kč, kdy vlastník pozemku je zároveň 
investorem a SVS oprávněnou osobou:

bez finančního závazku, kdy vlastník pozemku je odlišný od Investora, a SVS a.s. je oprávněnou 
osobou a není investorem.

2. zastupovat společnost ve všech řízeních o vkladech a zápisech do Katastru nemovitostí týkajících se 
smluv, uvedených v odst. 1, je-li v nich účastníkem SVS a.s.

Toto pověřeni opravňuje výše uvedeného zaměstnance společnosti ktomu, aby jejim jménem jednal ve výše 
uvedených věcech.

V Teplicích, d n e ........................._............

Ing. Bronislav Špičák
Generální ředitel a člen představenstva

................ . .....................................

Strana 1



..................................................................... 
.......................................................................................

... . . . . . . .
.................... . . ............................................................... ......... . . ........................... ...

......................................................
.......................................................... . ................................

....... . . ..........................
............................................. ...................................................................  

....................................................................

... . . ....... ..................................
...... .. . ... ......... ............................. ..... .......... ....... .......

............... . ..............................

............................................ . . . . . . .........................
. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ . .. . . . . . . . . . . .  

. ......................... . . . ...............................................................................................................................................................................................................
. . . . . . . . . .


